- 1 -

輪之内町教育委員会第８回定例会【概要】

日 時 平成 29年 11月 9日（木） 午後 3時 30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 2階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①平成 29年 9月輪之内町教育委員会定例会会議録
※平成 29年 9月輪之内町教育委員会定例会概要版

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ その他

○協議事項

①輪之内町いじめ防止等のための基本方針の見直しについて

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 参 事 松 井 均

教 育 課 長 中 島 良 重

主 任 指 導 主 事 片 野 孝 行

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 3時 32分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 平成２９年 9月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成２９年 9月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日 1日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 野村誓子委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・11月 7日開催の第 6回西濃地区教育長会より
【西濃教育事務所長から】

・公表会の授業から学ぶについて

・岐阜県における「いじめ防止等のための基本的な方針」の改定

について

・福井県池田町における自殺事案について

・管理職選考、事務局選考の見通しについて

・平成 30年度新規採用教員の状況、休職者の現状について
・勤務の適正化に向けての効果を上げている取組例について

・特別支援教育に関わる教育の育成、専門性の向上について

【学校職員課から】

・教員免許状の失効事例について

・再任用について

【教育支援課から】

・平成 30年度「国、県事業」について
部活動指導員配置促進事業について

地域学校協働活動推進事業について

・「キッズウィーク」について

○松井教育参事報告

・12月定例議会について
・Ｊアラートの試験放送について ：関連質疑あり

○中島教育課長報告

・11月の学校等行事について ：関連質疑あり

- 3 -

○片野主任指導主事報告

・平成 29年度 問題行動の状況、不登校傾向の児童生徒の状況につい

て ：関連質疑あり

○近藤主任指導主事報告

・平成 29年度全国学力・学習状況調査の分析および考察について
：関連質疑あり

・平成 28年度評価 輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及

び執行の状況報告書に係る外部評価について ：関連質疑あり

◎教育委員報告 無し

日程第５ その他

○その他

○協議事項

①輪之内町いじめ防止等のための基本方針の見直しについて 継続協議

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 5時 32分)